ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»

Решения Ученого совета

Протокол № 10
25 мая 2011 года                                                       Присутствовали: 17 из 25

                                                                    членов Ученого совета

1.Об основных направлениях организации воспитательной работы в вузе в 2010-2011 учебном году.  Итоги участия  студентов МЭБИК в конкурсе «Студенческая  весна соловьиного края 2011».

Информация: Гуляева А.Н., проректора по работе со студентами.
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию Гуляева А.Н.  «Об основных направлениях организации  воспитательной работы в вузе в 2010 – 2011 учебном году. Итоги участия студентов МЭБИК в фестивале – конкурсе «Студенческая весна соловьиного края – 2011»  принять к сведению.

2. В соответствии с основными направлениями воспитательной работы в вузе, с отражением конкретных форм и отдельных воспитательных мероприятий для различных категорий студентов (по годам обучения), на основе положений Концепции воспитательной работы, внести изменения в План основных воспитательных мероприятий на 2011/2012 учебный год.

(Ответственный:  Гуляев А.Н. – проректор по работе со студентами;

Срок - до 01.08. 11г.)

3. При организации научной работы кафедр и студенческого научного общества обращать внимание на отражение в тематике проводимых мероприятий вопросов воспитательного характера. (Ответственные: Кликунов Н.Д.- проректор по научной работе, Шевченко О.В.- руководитель научно-исследовательского сектора, заведующие кафедрами.Срок – в течение года.)

4. Внести изменения в индивидуальные планы  работы преподавателя в раздел «воспитательная работа» в соответствии с основными направлениями воспитательной работы в вузе, а так же учитывать их при планировании отдельных учебных занятий и внеучебной работы со студентами.

(Ответственные:  Профессорско-преподавательский состав, кураторы учебных групп   Срок - в течение года)

 5.  Разработать план подготовки к фестивалю –конкурсу «Студенческая весна соловьиного края – 2012»(Ответственный:  Гуляев А.Н. – проректор по работе со студентами.  Срок - до 01.08. 11г.)

6. За активное участие в фестивале «Студенческая весна Соловьиного края - 2011»
 определить денежное вознаграждение проректору по работе со студентами Гуляеву А.Н., руководителям творческих коллективов - Нарцову В.В., Гончаровой Е.В.

2. О работе студенческого совета в 2010-2011 учебном году.

Информация: Любимовой Евгении, председателя студенческого совета, студентки 4 курса факультета УиСО.
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию Любимовой Е.  «О работе студенческого совета  в 2010-2011 учебном году»  принять к сведению.

2. Разработать план дополнительных мероприятий  студенческого совета по творческому развитию (подготовка к фестивалю-конкурсу «Студенческая  весна соловьиного края – 2012»).

(Ответственные: Гуляев А.Н., проректор по воспитательной работе, Любимова Е., председатель студенческого совета, Гончарова Е.В., методист по работе со студентами. Срок – 01.08.11 г.).
3. Подготовить тематический план работы в лагере студенческого актива на базе ДОЛ «Орленок».

(Ответственные: Гуляев А.Н., проректор по воспитательной работе, Любимова Е., председатель студенческого совета, Гончарова Е.В., методист по работе со студентами. Срок – 01.08.11 г.)

4. Рекомендовать студенческому совету акцентировать работу на факультетах ВУЗа, техникума.

3. Утверждение годового бухгалтерского отчета за 2010 год.

Информация: Артемовой В.Д., главного бухгалтера МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию главного бухгалтера Артемовой В.Д. принять к сведению.
2. Утвердить бухгалтерский годовой отчет за 2010 год.
4. Разное

     4.1.О вступлении МЭБИК в ассоциацию европейских университетов по непрерывному образованию.

Информация: Окороковой Г.П., ректора МЭБИК.
Ученый  совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию ректора МЭБИК Окороковой Г.П. принять к сведению.
2. Оформить заявку о вступлении Курского института менеджмента, экономики и бизнеса в ассоциацию европейских университетов по непрерывному образованию.